2020年 5月 31日

東葛マスターズ チーム代表者各位

                               東葛マスターズ審判部

                        紅葉 浦本 / 海自 菊池 / オクトパス 南

2019年度 後期審判講習会開催のご案内

2019年度後期審判講習を下記の通り開催いたしますので、参加調整よろしくお願い申し上げます。

新型コロナウイルスの影響により、延期となっていましたが、外出自粛が徐々に緩和され、6月より

施設使用再開の見込みです。盛田事務局長から、6月の日程計画案のご連絡がありました通り、審判講

習会開催をお知らせいたします。

・１チーム６名までの参加制限となります。O-50 参加チームは、40と合算で 7名までの参加でお願いし

 ます。東葛ヘボンは 12名まで参加を認めます。

 参加者が少ないチームが出ましたら、他チームへ追加参加者を振り当てますので、補欠参加者

 希望がいましたら、申請書に名前を記載しておいてください。

・午前、午後の 2部制で、それぞれを 7チーム編成とします。

・３蜜対策により、教室での座学講習は中止いたします。あけぼの山グランド（屋外のみ）での講習。

・必ずマスク持参頂き、聴講時は着用願います。運動を伴う実技講習は外して構いません。

・体調不良の方は参加を見合わせてください。

・サッカーが出来る服装（スパイク含む）で参加願います。

・副審フラッグ、イエローカード、レッドカード、笛を出来る限り持参願います。

 ＜特に笛は持参願います＞

１．審判講習会参加対象者について

 ①新規に認定審判取得を希望する選手

  ＊３級以上取得者は座学、実技ともに免除で、認定審判資格を有しますので、参加者申請書に

   審判登録番号記載して申請ください。

 ②2016年度までに取得した方で更新を希望する選手

 ③2017年度取得者も更新可能です

＊2016年度認定審判取得者は、今回更新講習受講お願いいたします。

 （参加人数制限ありますので、チームで調整お願いします）

２．2019年度 後期審判講習会について

「１」日時：6 月 13日（土）場所：あけぼの山グランド（雨天は別途調整）

① 第１部 9時 15分受付開始 講習時間：9時 30分～12時

参加チーム：アレンツア、ソレイケ、キングス、HAKUHO , 海自、紅葉、オクトパス

② 第２部 13時 15分受付開始 講習時間：13時 30～16時

参加チーム：浦安、マグノリア、スケアクロウ、EGパパス、パパリーニョ、マカーコス、

      東葛ヘボン

「２」 講習内容

①2019 年ルール改正項目で、重要項目の説明と認識合わせ

②第 12条 ファールと不正行為の確認 （審判教本お持ちの方は持参ください）

③オフサイドの確認

④ゲーム形式での、審判実習

「３」 費用

・１名：1000円 受付時にチーム分まとめて支払い願います。

  ＊お弁当は手配いたしません。ご自身で、ドリンク、軽食準備願います。

３．参加者申請書の返信

6月 7日（日）までに参加申請リストのご返信お願いします。

                                           以上